
 

Stanovy 

Asociace nestátních neziskových organizací 

Moravskoslezského kraje 

  

Čl. I 

Úvodní ustanovení -  název a sídlo 

  

Asociace nestátních neziskových organizací Moravskoslezského kraje, z. s., zkráceně ANNO MSK 

(dále jen Asociace), byla založena jako zájmové sdružení právnických osob ve smyslu ust. § 20f zák. 

č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, dne 27. 11. 2009, a v souladu s ust. § 3051 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), změnila s účinností ke dni 1. 1. 2017 svoji právní 

formu na spolek ve smyslu ust. § 214 občanského zákoníku. 

 

Sídlem Asociace je Ostrava. 

 

   

Čl. II 

Účel spolku 

 

1. Asociace sdružuje své členy na základě společného zájmu.ÚčelemAsociace je zejména: 

a) napomáhat rozvoji občanské společnosti, 

b) společně postupovata posilovat neziskový sektorpři jednání s orgány státní správy i 

místní samosprávy, legislativními orgány a zástupci politických stran, 

c) koordinovat, navrhovat a prosazovat společné zájmy členů v oblasti legislativní,finanční 

i informační, 

d) delegovat své zástupce do orgánů, komisí či pracovních skupin, v nichž je vyhrazeno 

místo pro zástupce nestátních neziskových organizací, 

e) prohloubit vzájemnou informovanost mezi členy Asociace, koordinovat jejich aktivity, 

f) vybudovat informační a poradenský servis pro nestátní neziskové organizace působící 

v Moravskoslezském kraji, 

g) prezentovat, obhajovat a prosazovat společné zájmy svých členů vůči veřejnosti a 

podnikatelskému sektoru.  

 

2. K zajištění naplnění účeluAsociace bude Asociace vykonávat zejména následující činnosti: 

a) realizovat projekty ať již samostatně nebo ve spolupráci s dalšími partnery  

b) získávat, zpracovávat a poskytovat informace včetně konzultací, 

c) vytvářet samostatné zájmové sekce, 

d) pořádat vzdělávací programy, kulturní, sportovní a společenské akce, 

e) podporovat rozvoj neziskového sektoru, občanských skupin a iniciativ, 

  

 

 

  



Čl. IV 

Členství 

 

1. Členem Asociace se mohou stát právnické osoby, které nebyly založeny  

za účelem podnikání, mají své sídlo na území Moravskoslezského kraje,a které podáním 

přihlášky do Asociace vysloví souhlas se stanovami a  cíli Asociace. Členy Asociace se 

mohou stát také právnické osoby, které nebyly založeny za účelem podnikání, se sídlem 

v České republice, avšak mimo Moravskoslezský kraj, pokud vyvíjejí aktivitu na území 

Moravskoslezského kraje a jejich stanovy nejsou v rozporu s cíli, posláním a stanovami 

Asociace. Přihláškake členství se podává k výkonnému výboru Asociace. 

2. Každý z členů Asociace pověříjednoho svého zástupce, který je oprávněn za člena jednat 

ve vztahu k Asociaci, zejména účastnit se valné hromady a hlasovat na ní. 

3. O přijetí člena rozhoduje VV Asociace a rozhodnutí o členství nabývá platnosti dnem usnesení 

Výkonného výboru, účinností pak úhradou členského příspěvku. 

4. Asociace vede seznam svých členů, do seznamu uvádí jejich název, adresu sídla a 

identifikační číslo. U všech členů se do seznamu zapisuje den vzniku členství a den zániku 

členství.  

5. Členství v Asociaci zaniká: 

a) vystoupením člena písemným oznámením, 

b) zrušením právnické osoby,  

c) zrušením členství na základě rozhodnutí valné hromady, 

d) zánikem Asociace.  

 

Čl. V 

Práva a povinnosti členů 

  

1. Členové Asociace jsou oprávněni zejména: 

a) účastnit se všech aktivit směřujících k plnění cílů Asociace, 

b) být informováni o všech aktivitách, které Asociace vyvíjí, vyjadřovat se k nim ve 

stanovené lhůtě, 

c) aktivně se podílet na činnosti Asociace, 

d) předkládat orgánům Asociace návrhy a podněty k činnosti Asociace, 

e) být informován o aktivitách ostatních členů Asociace,  

f) navrhovat a volit své zástupce do orgánů Asociace.  

  

2. Členové Asociace mají povinnost zejména:  

a) dodržovat stanovy Asociace,  

b) aktivně se podílet na plnění cílů Asociace,  

c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech Asociace,  

d) informovat o změnách právní formy, statutárních orgánů, případně dalších relevantních 

změnách, poskytovat aktuální kontaktní údaje a základní informace o své činnosti 

(nejlépe formou výroční zprávy), 

e) platit členské příspěvky, 

f) aktivně se podílet na růstu pozice Asociace ve společnosti, chránit její dobré jméno. 

  

   

 

 



Čl. VI 

Orgány Asociace 

  

Orgány Asociace jsou:  

a) valná hromada, 

b) výkonný výbor, 

c) revizor.   

  

Čl. VII 

Valná hromada 

  

1. Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada. Každého člena na zasedání valné hromady 

zastupuje jedna fyzická osoba (dále též jen „zástupce člena“). Nevyplývá-li oprávnění této 

fyzické osoby zastupovat člena spolku ze zápisu ve veřejném rejstříku, je taková fyzická 

osoba povinna své oprávnění zastupovat člena na členské schůzi prokázat písemnou plnou 

mocí. 

2. Kandidáty na členy volených orgánů mají právo navrhovat všichni členové spolku. Každý člen 

spolku je oprávněn navrhovat do každého z volených orgánů spolku pouze jednoho kandidáta 

a tento kandidát musí mít prokazatelnou vazbu na člena spolku, který ho navrhuje (kandidát 

musí být jeho člen, člen voleného orgánu, statutární zástupce jeho člena či statutární zástupce 

člena jeho voleného orgánu). Kandidátem může být pouze fyzická osoba. O přípustnosti 

kandidáta rozhoduje v případě pochybností členská schůze před samotnou volbou 

členůvolených orgánů. 

3. Funkční období člena voleného orgánu končí mj. jeho smrtí, odstoupením, zánikem 

prokazatelné vazby s členem spolku, který ho navrhl jako kandidáta, zánikem členství člena 

spolku, který ho navrhl jako kandidáta, vyloučením z rozhodnutí valné hromady.  

4. Valnou hromadu svolává výkonný výbor podle potřeby, nejméně však 1x ročně. Výkonný 

výbor svolá valnou hromadu vždy, když o to požádá nejméně jedna třetina všech členů 

Asociace.  

5. Valná hromada zejména: 

a) schvaluje stanovy a rozhoduje o jejich změnách,  

b) rozhoduje o výši členského příspěvku a jeho splatnosti, 

c) schvaluje plán činnosti Asociace, zprávu o činnosti za příslušné období, účetní 

závěrku a výsledky hospodaření Asociace, 

d) volí na dobu 3let členy výkonného výboru a revizora,  

e) rozhoduje o zrušení členství v Asociaci, 

f) rozhoduje o zrušení Asociace, 

g) rozhoduje o dlouhodobých cílech Asociace,  

h) schvaluje odvolání člena výkonného výboru a revizora, 

i) rozhoduje o vytváření samostatných zájmových sekcí v rámci Asociace. 

6. Valná hromada je schopna usnášet se za účasti většiny členů Asociace. Usnesení přijímá valná 

hromada většinou hlasů členů Asociace přítomných na zasedání valné hromady v době 

usnášení. Každý člen má jeden hlas. Hlasovací právo všech členů Asociace je rovné.  

7. V případě, že 30 minut po plánovaném zahájení není přítomna většina členů Asociace, koná se 

bezprostředně náhradní zasedání valné hromady, které má shodný program jednání, a valné 

shromáždění je usnášeníschopné při jakémkoli počtu přítomných členů. 

8. O změně stanov a zrušení Asociace rozhoduje valná hromada 3/5   přítomných členů 

Asociace.  



 

Čl. VIII 

Výkonný výbor 

  

1. Výkonný výbor je výkonným orgánem Asociace, který za svou činnost odpovídá valné 

hromadě. 

2. Výkonný výbor má nejméně 3, nejvíce 9 členů. 

3. Výkonný výbor řídí činnost Asociace v období mezi zasedáními valné hromady. 

4. Zasedání Výkonného výboru je oprávněn svolat kterýkoliv člen VV. Povinnou přílohou 

pozvánky na zasedání VV je program plánovaného zasedání s konkrétními body, které budou 

probírány.Předseda VV Asociace dbá na to, aby zasedání VV bylo svoláno nejméně 4x ročně. 

5. Zasedání Výkonného výboru je otevřené všem zástupcům členů Asociace. Zasedání se mohou 

se souhlasem VV účastnit i hosté, kteří nejsou členové Asociace.  

6. Výkonný výbor zejména plní tyto úkoly: 

a) volí ze svých členů předsedu, místopředsedu a odvolává je, 

b) rozhoduje ve všech záležitostech, které nejsou Stanovami Asociace vyhrazeny valné 

hromadě, 

c) koordinuje činnost Asociace, 

d) schvaluje interní předpisy Asociace, 

e) svolává valnou hromadu, 

f) zpracovává podklady pro rozhodnutí valné hromady, 

g) navrhuje výši členského příspěvku valné hromadě, 

h) potvrzuje přijetí za člena Asociace, 

i) zajišťuje řádné vedení evidence členů Asociace, 

j) má právo delegovat zástupce Asociace do všech orgánů, komisí, pracovních skupin, 

do nichž bude Asociace přizvána nebo v nichž je vyhrazeno místo pro zástupce 

nestátních neziskových organizací, 

7. Předseda VV Asociace je statutárním orgánem Asociace a je oprávněn za ní jednat 

samostatně. O svém jednání je povinen informovat ostatní členy výboru. 

8. Pro zabezpečení hladkého chodu jednání výkonného výboru a odpovědného rozhodování 

výkonného výboru připravuje předseda VV Asociace pro každé jednání výkonného výboru 

jeho program, který rozesílá, spolu s pozvánkou. Pokud je k tomu vážný důvod, mohou 

členové výkonného výboru podávat návrhy k projednávání i v průběhu schůze, pokud možno 

však po poradě s předsedou.  

9. Jednání výkonného výboru řídí předseda VV Asociace nebo jím pověřený člen výkonného 

výboru.  

10. Výkonný výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. 

11. Výkonný výbor rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. V případě rovnosti hlasů 

je rozhodující hlas předsedy, 

12. Hlasování je tajné, pokud o to požádá alespoň jeden z přítomných členů výkonného  výboru. 

13. Ve výjimečných případech může předseda vyhlásit elektronické hlasování. Odpověď člena 

výboru obsahuje vyjádření k návrhu prostřednictvím elektronické pošty. 

14. Výkonný výbor má právo pozastavit členství ve VV členovi, který jedná v rozporu s cíli a 

posláním Asociace. Členství je pozastaveno do rozhodnutí nejbližší valné hromady. 

15. Pokud počet členů VV neklesne pod polovinu, může VV sám kooptovat nové členy tohoto 

orgánu, a to do následujícího zasedání valné hromady. 

 

 



Čl.IX 

Revizor 

  

1. Revizor je kontrolním orgánem Asociace, který za svou činnost odpovídá valné hromadě. 

2. Revizor je volen valnou hromadou Asociace na období 3let.  

3. Revizor vykonává dohled nad hospodařením Asociace a upozorňuje výkonný výbor na 

zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění. Kontrolu provádí nejméně 1x ročně. 

4. Pro zasedání valné hromady vypracovává revizor 1x ročně zprávu o výsledcích revizí a své 

kontrolní činnosti. 

    

Čl. XII 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Otázky neupravené těmito stanovami se řídí právními předpisy ČR, zejména občanským 

zákoníkem. 

 

2. StanovyANNO MSK bylyschváleny Valnou hromadou dne 9. 6. 2016 

3. Tyto stanovy v celém rozsahu nabývají účinnosti dne 1. 1. 2017. 

 

  

................................................ 

podpis předsedy 


